

آسیب‌های اجتماعی فرهنگی ناشی از تورم

ادامه از صفحه یک

بسیاری از درگیری‌های فیزیکی و لفظی ناشی از گرانی‌ها و فشارهای اقتصادی است، نزاع‌هایی مانند بوق زدن و جای پارک ناشی از فشارهای روحی و عصبی است و هیچ کسی دلیل خود را مطرح نمی‌کند، بر سر بهانه‌های کوچک همانند سوار و پیاده شدن از ماشین و یا رعایت نکردن صف درگیر لفظی و فیزیکی آغاز می شود، متأسفانه بسیاری از کسانی که دستشان به خون دیگران آلوده شده است، آمادگی قبلی یا تمایلی به کشتن و آسیب زدن به کسی نداشتند اما در هنگام عصبانیت با هل دادن یک شهروند و برخورد سر وی به یک سطح سنگی و سنگین فرد دچار خونریزی مغزی شده و جان خود را از دست داده است و طرف مقابل به قتل محکوم و دو خانواده نان‌آوران خود را از دست داده‌اند.

تورم و گرانی بر کاهش جمعیت هم اثر گذار است، بسیاری از زوجها به ویژه کسانی که نوخاواده هستند متأسفانه به فرزند آوری تمایل ندارند و خانواده‌های تک فرزند هم به فرزند آوری بیشتر فکر نمی‌کنند.

وقتی اقلام بهداشتی یا شیرخشک نوزادان با قیمت گزاف عرضه می‌شوند، خانواده‌ها حتی اگر پدر و مادر هر دو شاغل باشند نمی‌توانند از پس تامین هزینه‌ها ب‌برآیند ، بسیاری از خانواده‌های جوان با وجود علاقه فراوان به داشتن فرزند از فرزند آوری خودداری کرده و متأسفانه با حفظ این روند جامعه با جمعیت سالمند رو به رو خواهد شد و شاید تا بیست سال آینده به دلیل کاهش جمعیت نیروی جوان، مجبور شویم نیروی کار از کشورهای دیگر وارد کنیم.

شاید بتوان مسائل اقتصادی را با تدابیر ویژه و تخصیص یارانه‌های لازم به آحاد مردم برطرف کرد اما آسیب‌های روحی روانی که از تنش‌های اقتصادی برای جامعه ایجاد می‌شود را نمی‌توان

به این سادگی‌ها برطرف نمود و به نظر می‌رسد مسئولان باید اقداماتی اساسی برای این مهم انجام دهند چرا که پیشرفت و پویایی یک جامعه ارتباط مستقیم با سلامت روح و روان افراد آن جامعه دارد.

خبر

باید فضا را باز کنیم



وزیر میراث فرهنگی و گردشگری تأکید کرد که باید فضا را باز کنیم، مردم را درک کنیم و به مردم سخت گیری نکنیم.

به گزارش ایسنا، عزت‌الله ضرغامی در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان اینکه در راستای توسعه گردشگری در کشور و افزایش نشاط اجتماعی در جامعه باید فضا را باز کنیم ، مردم را درک کنیم و سخت گیری به مردم نکنیم گفت : همه این اقدامات را باید در چارچوب شرع و دستورات الهی انجام دهیم و این موضوع می‌تواند گردشگری داخلی در کشور ما نیز افزایش دهد.

ضرغامی در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران درباره طرح اخیر وزارت میراث فرهنگی و گردشگری برای لغو روایید یکطرفه را برخی از کشورها به منظور توسعه گردشگری در کشور اظهار کرد: در قالب این طرح ما کشورهای دنیا را به پنج گروه تقسیم کردیم و معتقدیم که باید یک اقدام جمعی برای لغو روایید با تعدادی از کشورها انجام شود.

ضرغامی ادامه داد: برخی فکر می‌کنند که لغو یکطرفه روایید ممکن است مشکلاتی را به لحاظ پروتکل‌های دیپلماتیک و یا در سطح سیاسی به وجود آورد؛ ولی من به عنوان مسئول گردشگری در کشور لغو روایید را به صورت یکطرفه مشکل نمی‌دانم. چرا که بسیاری از کشورهایی که در حوزه گردشگری کارنامه خوبی دارند؛ اقدام به لغو یکطرفه روایید کرده‌اند. مثلاً امارات با بیش از ۱۳۰ کشور به صورت یکطرفه لغو روایید کرده و این موضوع در مورد ترکیه نیز مصداق پیدا می‌کند و این کشور با حدود ۸۰ کشور لغو روایید یکطرفه کرده است.

وی ادامه داد: ما بعضاً می‌بینیم که برخی از شهروندان برای دیدن یک کنسرت به یک کشور همسایه می‌روند که تعداد آنها زیاد است و اگر در داخل کشور با ضوابطی که داریم کنسرت خوبی برگزار شود، خیلی از آنها نمی‌روند به کشور همسایه تا در آنجا پول خرج کنند. ضرغامی در همین چارچوب گفت: من چند سال قبل به جلسه‌ای رفته بودم، در آن جلسه یک فرد که فرد موجهی نیز بود حتی به گویندگان اخبار هم اشکال می‌گرفت و معتقد بود که گویندگان اخبار هم باید از مردها انتخاب شود. اگر آن فرد به صورت گوینده خبر نگاه می‌کند و دچار مشکل می‌شود نگاه نکند، شاید بیماری است.

ضرغامی تصریح کرد: بنابراین من تأکید بر این دارم که باید فضا را باز کنیم. مردم را درک کنیم، سخت گیری به مردم نکنیم و همه این اقدامات را در چارچوب شرع و دستورات الهی انجام دهیم ؛ این موضوع باعث می‌شود که حتی گردشگری داخلی نیز تقویت شود.

هم‌زمان با اظهارات سخنگوی دولت و معاون اول رئیس جمهوری بررسی شد

وقتی آمارها با واقعیت هم‌خوان نیست

سیدابراهیم رئیسی در جریان دیدار با خبرنگاران

در حالی این روزها آمار و ارقام اقتصادی اشتباه از زبان چهره‌های اقتصادی و مقامات دولتی شنیده می‌شود که بعضاً حتی این موضوع صدای نمایندگان را در آورده است؛ به طوری که مجتبی محفظی، نماینده آبادان در مجلس دوم بهمن‌ماه در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ عنوان کرد: «آمارهایی که توسط رییس دولت طی دو جلسه در صحن مجلس ارائه شد، بعضاً خطا و غیر واقعی بوده است؛ ما شخص آقای رییسی را انسانی صادق و وارسته می‌دانیم، بنابراین این آمارهای غیرواقعی ناشی از آمار یی است که اطرافیان و دولت‌مردان به رییس جمهوری ارائه می‌دهند؛ در حالی که واقعیت‌های جامعه چیز دیگری است.»

بهداری جهرمی گفته که در ۸ سال دولت گذشته برای تولید گاز فعالیت مناسبی صورت نگرفته و این در حالی است که به گواه اسناد و مدارک موجود، ظرفیت تولید گاز پارس‌جنوبی همزمان با آغاز دولت روحانی در سال ۱۳۹۲ حدود ۲۸۵ میلیون مترمکعب در روز بود که طی اقدامات انجام شده در ۸ سال دولت گذشته، این تولید روزانه به ۷۰۰ میلیون مترمکعب در سال ۱۴۰۰ رسید. این اقدامات در حالی انجام شد که کشور هم با محدودیت سرمایه و هم تحریم‌های شدید روبه‌رو بود. بنا بر گزارشی که خبرآنلاین منتشر کرده، آمار و اطلاعات نشان می‌شود که ظرفیت تولید از طرف‌های پارس‌جنوبی از ۳۱۱٫۳ میلیون مترمکعب در روز در سال ۱۳۹۲ به ۷۲۰ میلیون مترمکعب در روز در سال ۱۳۹۹ رسیده است. همچنین تولید سالانه از طرح‌های پارس‌جنوبی از ۹۵٫۹۰۶ میلیارد مترمکعب در سال ۱۳۹۲ به ۲۳۳٫۰۰۸ میلیارد مترمکعب در سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است.

سخنگوی دولت همچنین اعلام کرده که «فاز ۱۱ پارس جنوبی در دولت گذشته سال‌ها معطل شرکت توتال و اروپایی‌ها بود»، در حالی که این فاز سال‌ها قبل از دولت یازدهم بین پیمانکاران مختلف دست به پست و معطل شده بود و نیز قرارداد فاز ۱۱در دولت گذشته با توتال نبود، بلکه قراردادی با کنسرسیومی متشکل از توتال، یک شرکت چینی و شرکت یوتی‌پارس بود که نه فقط با تصمیم وزارت نفت، بلکه با تصمیم مراجع مختلف از جمله شوراهای بالادستی خارج از وزارت نفت منعقد شد.

پروژه‌هایی به کام دولت سیزدهم

در این میان، محمدمخبر، معاون اول‌رییس‌جمهور نیز در بدو ورود به زاهدان در گفت‌وگو با خبرنگاری دولتی ایران اعلام کرده «عملیات گازرسانی به منازل و سایر مراکز سیستان و بلوچستان هم‌اینک به ۶۴ درصد رسیده؛ در حالی‌که در دولت قبل تنها ۱۴ درصد پیشرفت فیزیکی داشت.

اما آمار و اطلاعات چه می‌گویند؟ آن‌طور که رضا پنجابی، مدیرعامل وقت شرکت گاز سیستان و بلوچستان سوم فروردین ۱۴۰۰ به خبرگزاری دولتی ایران گفته بود: حجم شبکه‌گذاری تا تیر سال ۹۲ در بخش شهری ۶۵۲ کیلومتر و در بخش روستایی ۱۳۰ کیلومتر و در مجموع ۷۸۲ کیلومتر بود که با حضور دولت روحانی، این حجم به ۲ هزار و ۴۱۱ کیلومتر شهری، ۲۰۹ کیلومتر روستایی و در مجموع ۲ هزارو ۶۰۱ کیلومتر تا آخر این ماه (فروردین) بوده است.

بنا به اظهارات پنجابی، در این بازه زمانی حجم

اخبار
دستگاه‌های اجرایی به بانک مرکزی کمک کنند
رئیس‌جمهور با اشاره به سیاست‌های اعلامی جدید بانک مرکزی و امیدواری فعالان اقتصادی به اثربخش بودن آن، از مسئولان دستگاه‌های اجرایی خواست به بانک مرکزی کمک کنند تا سیاست‌های خود برای مدیریت بازار ارز را به شکل موفق اجرا و اعمال کند.
سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در جلسه هیئت دولت با اشاره به سیاست‌های اعلامی جدید بانک مرکزی و امیدواری فعالان اقتصادی به اثربخش بودن آن، از مسئولان دستگاه‌های اجرایی خواست به بانک مرکزی کمک کنند تا سیاست‌های خود برای مدیریت بازار ارز را به شکل موفق اجرا و اعمال کند.
رئیس‌ی همچنین تأکید کرد سازمان برنامه و بودجه منابع مورد نیاز وزارت بهداشت برای تامین دارو و تجهیزات را با اولویت تخصیص دهد.
رئیس‌ی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به سفر معاون اول رئیس‌جمهور به سیستان و بلوچستان و پیگیری مسائل و مطالبات اهالی شهرستان‌های مختلف استان، پاسخگویی و رفع مشکلات مردم در اولویت‌های دولت سیزدهم دانست. وی همچنین با اشاره به لزوم تسهیل در انجام امور گمرکی و مبادلات مرزی از نهادهای مسئول از جمله دستگاه دیپلماسی کشور خواست در زمینه برطرف کردن مشکلات تردد کامیون‌ها در مرز آستارا اقدامات لازم را انجام دهند.

مردم توان پرداخت قبض گاز را ندارند

نماینده مردم سراب در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اقدام شرکت ملی گاز خواستار بازگشت نرخ گاز خانگی به قیمت سابق شد.

یوسف داودی در تذکری شفاهی در جلسه علنی دیروز مجلس خطاب به رئیس‌جمهوری و وزیر نفت، بیان کرد: علی‌رغم تورم شدید و گرانی کالها و مواد غذایی، اکنون که کشور با سرمای بی سابقه ای به ویژه در اقلیم های سرد مانند آذربایجان و شهر سراب که درجه حرارت به منفی ۳۰ درجه رسیده مواجه است، در کمال نیاواری شرکت ملی گاز ایران بهای گاز مصرفی را افزایش داده که بسیاری از مردم کم درآمد شهرستان سراب توان پرداخت قبض گاز را ندارند.

نماینده مردم سراب در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: درخواست رسیدگی فوری به این موضوع و کاهش بهای گاز مصرفی به قیمت قبلی را می‌داند.

وی گفت: بسیاری از دامداران و مرغداران با گرانی وحشتناک خوراک دام و طیور، مرغداری‌ها را تعطیل کرده‌اند که باید به این موضوع رسیدگی شود.

سیدابراهیم رئیسی در جریان دیدار با خبرنگاران

ایترنت بدون فیلتر از نان شب هم واجب‌تر است

نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: امروز داشتن اینترنت پرسرعت برای مردم از نان شب هم واجب‌تر بوده و فیلترینگ باید برداشته شود؛ چرا که بیش از یک میلیون شغل مستقیم و بیش از سه میلیون شغل به صورت غیرمستقیم تحت تأثیر آن قرار گرفته‌است.

به گزارش ایسنا، امانقلیب شادمهر در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس، بیان کرد: امروز داشتن اینترنت به ویژه اینترنت پرسرعت برای مردم از نان شب هم واجب‌تر است. فیلترینگ باید برداشته شود چرا که بیش از یک میلیون شغل مستقیم و بیش از سه میلیون شغل به صورت غیرمستقیم ایجاد کرده وی در ادامه در تذکری خطاب به رئیس سازمان برنامه و بودجه، تأکید کرد: راه نجات کشور از برنامه توسعه ملی واقعی می‌گذرد نه با دستکاری واقعیت ها، نه با آمار و ارقام دروغین و آگاهی کاذب، نه با ژست و شعار، بلکه توسعه ملی با درک واقعیت های جامعه امکان پذیر است. اصرار بر روش های تجربه شده و پرهزینه و ناکارآمد، بحران را عمیق‌تر می‌کند.

شادمهر افزود: با تمام احترامی که برای رئیس‌جمهور و نمایندگان عزیز قائلم، می‌گویم که هیچ شخصی در ایران حق ندارد تصمیم های شخصی بگیرد که رنج و سختی‌اش برای مردم بماند، حتی قبوض نامتعرف برق و گاز که زندگی مردم را تحت شعاع قرار داده و همچنین بحران‌ها که از حد متعارف فراتر رفته و فراگیر شده است.

مسئولیت‌هایی که داریم در جهت نفع رساندن به مردم، بیشترین استفاده را ببریم؛ لذا تأکید من به شما قضات دادگاه عالی و دادسرای انتظامی قضات آن است که بررسی کنید آیا به نحو کامل و به تمام ظرفیت از این اختیارات و مسئولیت‌هایی که از آنها برخوردار هستید، بهره می‌برید یا خیر؟ شما عناصر مؤثری در ارتقاء دستگاه قضایی هستید.

محسنی اژه‌ای در پایان با اشاره به رسالت خطیر و نقش برجسته‌ای که دستگاه قضایی در جامعه دارد، تصریح کرد: اگر دستگاه قضایی مقتدر و صحیح‌العمل باشد از بسیاری از اعوجاج‌ها جلوگیری می‌کند و چنانچه در اینجا آسیب به وقوع بپیوندد، بسیاری از نقاط دیگر نیز آسیب می‌بینند.

پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی آزاد رئیس دادگاه عالی انتظامی قضات طی سخنانی با اشاره به توقیفات دستگاه قضا بعد از پیروزی انقلاب اسلامی گفت: یکی از توقیفات مهم و برجسته قوه قضاییه در چهار دهه گذشته این بوده که در دسترس همه مردم کشور قرار گرفته است. وی با بیان اینکه دستگاه قضایی امروز در کوچکترین بخش‌ها از لحاظ تقسیمات کشوری دارای دادگاه یا شورای حل اختلاف است، عنوان کرد: در گذشته دسترسی مردم مناطق مختلف کشور به مراجع قضایی مشکل بود و به همین سبب مردم ناچار می‌شدند در یک شهرستان یا یک نقطه، از حق خود بگذرند؛ ولیکن امروز این شرایط تفاوت پیدا کرده و یکی از دلایل افزایش آمار پرونده‌ها در کنار دلایل مهم دیگر همین موضوع در دسترس بودن مراجع قضایی برای مردم است.

حجت‌الاسلام والمسلمین قدیانی دادستان انتظامی قضات نیز در این نشست، مطالب و نکات مدنظر خود در خصوص فرآیند جذب و گزینش قضات را ارائه کرد. همچنین در این نشست، ۶ نفر از معاونان و قضات دادگاه عالی و دادسرای انتظامی قضات به بیان دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات خود در باب موضوعات مختلف پرداختند.

سیدابراهیم رئیسی در جریان دیدار با خبرنگاران

در استان سیستان و بلوچستان ۵ شهر و ۱۳ روستا تحت پوشش گازرسانی قرار گرفته است. البته گزارش‌ها حاکی از آن است که در استان سیستان و بلوچستان و به خصوص زاهدان، یک مشکل این است که در شهر گازرسانی می‌شده و حتی در معابر و کوچه‌ها لوله‌های اصلی رد شده، اما ساکنان شهر که باید داخل خانه‌ها کار انشعاب و لوله‌کشی را انجام می‌دادند، این کار را انجام نمی‌دانند؛ آن هم به دلیل شرایط اقتصادی. در واقع دلیل یک بخشی از کار گازرسانی که معطل می‌ماند، همین موضوع بوده است.

بنا به این گزارش، براساس اطلاعات مربوط به فعالیت‌های گازرسانی در کشور در دولت روحانی می‌توان دریافت که پروژه‌های قابل بهره‌برداری در سال ۱۴۰۰ در حدود ۹۱۲ کیلومتر بوده است. بنا به این اطلاعات، پیش‌بینی شده بود که خطوط

رفع نواقص را از خودمان آغاز کنیم

سیدابراهیم رئیسی در جریان دیدار با خبرنگاران



مچ‌گیری، آینه‌ی یکدیگر باشند.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به تأکیدات و سفارشات خود به مقامات دادگاه عالی و دادسرای انتظامی قضات تصریح کرد: در بدو تصدی مسئولیت ریاست و شاخص‌ها و ملاک‌ها برای جذب و به کارگیری مستعدترین و شایسته‌ترین نیروهای انسانی، کمک‌کار دستگاه عالی را بر عهده دارد، تأکید کردم که بالغ بر هزار قاضی شایسته و برتر را به من معرفی کند تا من بتوانم از این تعداد، اشخاصی را که به عنوان مدیر در بخش‌های مختلف دستگاه قضایی انتخاب کنم؛ چرا که اعتقاد دارم مدیر یک مجموعه از جهات مختلف می‌تواند اثرگذاری بالایی در مجموعه تحت مسئولیت خود داشته باشد.

محسنی اژه‌ای در ادامه، با اشاره به اهمیت رضایتمندی مردم و مراجعان از دستگاه قضایی و حفظ کرامت آنها، بیان داشت: صرف‌نظر از رضیات آن بخش از مردم و مراجعان به دستگاه قضایی، شما قضات دادگاه عالی و دادسرای انتظامی قضات نسبت به احصاء مستمر علل نارضایتی بخش از مردم از دستگاه قضایی اهتمام داشته باشید و این علل نارضایتی را از حیث اهمیت و اولویت، دسته‌بندی نمایید تا بتوانید نسبت به رفع سریع و ریشه‌ای آنها اقدام کنید.

رئیس قوه قضاییه در ادامه گفت: باید بتوانیم از اختیارات و

سیدابراهیم رئیسی در جریان دیدار با خبرنگاران

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب مطرح کرد

گفت‌وگوها میان اصلاح‌طلبان و سران نظام متوقف شد



حکمرانی خوب شاخص‌های روشنی دارد. شریعتی در پاسخ به این سوال که از نظر شما حاکمیت بهتر دارای چه شاخص‌هایی است و چطور می‌شود این حاکمیت نور را تشکیل داد، گفت: سازوکارهای حاکمیت ما باید براساس قانون‌شیرینی باشد. یعنی صلاح ملت در حدود حکومت در قانون‌اساسی روشن باشد. باید حداقل به قانون‌اساسی برگردیم و به آن ملتزم باشیم. فصل سوم قانون‌اساسی و حقوق ملت را رعایت کنیم. نهادهای انتخابی واقعا انتخابی باشند. دولت و مجلس باید براساس انتخابات آزاد مردم، انتخاب شوند. نه آنکه وکیل‌الدوله‌ها به پارلمان و دولت بروند. کلیات بودجه سال آینده که سر تا پای آن مشکل دارد را در دو دقیقه تصویب کردند. حلال‌در جزئیات آن هم رقمی طبق روال همیشه روی آن می‌گذارند. این مجلس نمی‌تواند مقاومت کند و حقوق مردم را استیفا کند. وی در پاسخ به این سوال که در گذشته گفت‌وگوهایی بین برخی از شخصیت‌های اصلاح‌طلب با سران نظام انجام شد. این گفت‌وگوها امروز در چه شرایطی قرار دارد، گفت: طبق اخباری که من دارم، متأسفانه این گفت‌وگوها متوقف شد و گویا شنیدن حرف‌های اصلاح‌طلبان خوشایند برخی نبوده است. در حد همین حرف‌ها هم مانعی ایجاد شد تا این گفت‌وگوها تداوم پیدا نکنند. شریعتی در پاسخ به این سوال که چه دلیلی باعث شد تا این گفت‌وگوها متوقف شود، گفت: به این دلیل که بی‌اعتمادی و بدگمانی وجود دارد حتی برخی واکنش‌ها را در مجلس دیدیم، برخی فکر می‌کنند اگر اصلاح‌طلب‌ها بنشینند با سران قوا و آدم‌های موثر در تصمیم‌سازی‌های کشور حرف بزنند راه اشتباه به آنها نشان می‌دهند و آنها هم قریب می‌خورند. هیچ چیز غیر از این نمی‌تواند باشد وگرنه گفت‌وگو در اتاق بسته‌ای که گزارش آن هم منتشر نمی‌شود، چه ضرری به کسی دارد؟

وی در پاسخ به این سوال که گفت‌وگوی ملی نمایندند چه شرایطی است، گفت: گفت‌وگوی